[image: image1.emf]
Estado do Rio Grande do Sul

CÂMARA DE VEREADORES DE MARQUES DE SOUZA

Rua Getúlio Vargas 937 - CEP 95923 000

Fone/FAX: (51) 3705 1171 E-mail: camara@marquesdesouza.rs.gov.br

RESOLUÇÃO Nº 075-01/2021
Autoriza a Câmara Municipal de Vereadores de Marques de Souza a associar-se e contribuir mensalmente para a Associação dos Vereadores do Vale do Taquari (AVAT) e dá outras providências.

RUBENS HEINECK, Presidente da Câmara de Vereadores de Marques de Souza, Estado do Rio Grande Sul.

FAZ SABER, que o Plenário aprovou e no uso de suas atribuições promulga a presente.

RESOLUÇÃO:
Art. 1º  Fica a Câmara de Vereadores de Marques de Souza autorizada a associar-se e contribuir mensalmente a Associação dos Vereadores do Vale do Taquari (AVAT), CNPJ 92.285.011.0001-71, com sede a rua Miguel Luiz Pretto, 535, em Encantado/RS.

Art. 2º Fica autorizada a presente associação para o exercício de 2021, ou seja, a contar de 01 de fevereiro até 31 de dezembro, devendo a renovação ocorrer mediante nova aprovação do plenário da Câmara de Vereadores.

Art. 3º   O pagamento de que trata o art. 1º paga a AVAT  mensalmente o valor de R$  426,61 (quatrocentos e vinte e seis reais e sessenta e um centavos ).

Art. 4º  A despesa autorizada no art. 1º desta Resolução correrá a conta da dotação orçamentária:

01.01 – CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

2001 – Manutenção Serviços da Câmara

3.3.90.39.99.02.00 – Associações, Federações e Confederações.

PARÁGRAFO ÚNICO: A despesa referida no “caput” será creditada mensalmente em conta corrente da entidade no Banco do Estado do Rio Grande do Sul – BANRISUL- agência 0595, C/C nº 06.018667.0-1.

Art. 5º Revogam-se as disposições em contrário.

    Art. 6º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação e seus efeitos a partir do dia 01 de fevereiro de 2021
Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

       Marques de Souza, 11 de fevereiro de 2021
REGISTRE-SE E

PUBLIQUE-SE
RUBENS HEINECK

Presidente da Câmara de Vereadores